
S A D R Ž A J

Broj 2  -  Godina VII  -  Vrbovec, 25. siječnja 2024.  -  ISSN 2623-5617

AKTI GRADONAČELNIKA

2. Pravilnik o IV. izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih 
tijela Grada Vrbovca 3

AKTI GRADONAČELNIKA
2.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19), članka 44. stavka 3. alineje 9. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
na prijedlog pročelnice Službe za opće poslove i pro-
čelnika Upravnog odjela za razvoj grada, Gradonačelnik 
Grada Vrbovca dana 25. siječnja 2024. donosi

P R A V I L N I K 
o IV. izmjenama i dopunama Pravilnika  

o unutarnjem redu upravnih tijela  
Grada Vrbovca

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 6/23, 
9/23, 12/23 i 14/23) - UNUTARNJE USTROJSTVO I 
SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA, koji se nalazi 
u prilogu Pravilnika, u dijelu 1. SLUŽBA ZA OPĆE 
POSLOVE, radno mjesto pod brojem 1.5. STRUČNI 
REFERENT ZA UREDSKO POSLOVANJE, u dijelu 
»POTREBNO STRUČNO ZNANJE:«, u toč. 3. riječ 
»stručni« briše se.

Članak 2.
U dijelu 3. UPRAVNI ODJEL ZA RAZVOJ GRADA, 

3.3. ODSJEK ZA KOMUNALNO REDARSTVO, iza radnog 
mjesta dosadašnjeg rednog broja 3.3.1. VODITELJ 
ODSJEKA ZA KOMUNALNO REDARSTVO, ustrojava 
se novo radno mjesto rednog broja 3.3.2. i glasi:

3.3.2. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA KOMUNALNO REDARSTVO Broj izvršitelja: 1

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU

KATEGORIJA PODKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. VIŠI STRUČNI SURADNIK - 6.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA POSTOTAK VREMENA

- prati propise te izrađuje nacrte akata iz nadležnosti Odsjeka i vodi brigu o uskla-
đenosti tih akata s propisima, provodi upravni postupak i rješava u upravnim 
stvarima iz svoje nadležnosti u predmetima iz djelokruga Odsjeka

20



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2024.Stranica 4

- obavlja nadzor nad provedbom propisa iz djelokruga Odsjeka, pokreće pre-
kršajni postupak, izriče i naplaćuje kazne te poduzima i druge mjere za koje 
je propisima ovlašten, nalaže uklanjanje predmeta, objekata ili uređaja koji su 
postavljeni bez odobrenja nadležnih tijela Grada Vrbovca, zabranjuje uporabu 
neispravnog komunalnog objekta ili uređaja dok se ne uklone uočeni nedostaci

55

- sudjeluje u izradi Proračuna i Programa iz djelokruga Odsjeka te kontrolira 
izvršenje poslova 10

- vodi propisane evidencije iz djelokruga Odsjeka 10

- obavlja i druge poslove po nalogu voditelja odsjeka i pročelnika 5

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJSKU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

1. Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij ili stručni diplomski studij pravne ili agronomske struke

2. Najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima

3. Položen državni ispit

4. Poznavanje rada na računalu

5. Poznavanje jednog svjetskog jezika

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLOVA

Stupanj složenosti posla koji uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove 
unutar upravnoga tijela

STUPANJ 
SAMOSTALNOSTI U 

RADU

Stupanj samostalnosti koji uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor 
i upute nadređenog službenika

STUPANJ SURADNJE 
S DRUGIM TIJELIMA 
I KOMUNIKACIJE SA 

STRANKAMA

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih 
ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju izvan upravnog tijela u svrhu 

prikupljanja ili razmjene informacija

STUPANJ 
ODGOVORNOSTI 

I UTJECAJ NA 
DONOŠENJE ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada

Članak 3.
Dosadašnji broj »3.3.2.« radnog mjesta VIŠI RE-

FERENT - KOMUNALNI I POLJOPRIVREDNI REDAR 
postaje broj »3.3.3«, a dosadašnji broj »3.3.3« radnog 
mjesta UPRAVNI REFERENT - KOMUNALNI REDAR 
postaje broj »3.3.4.«.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 024-03/23-02/06
URBROJ: 238-32-02/01-24-32
Vrbovec, 25. siječnja 2024.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković - pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca - www.vrbovec.hr


